
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

 

 strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků základní 

školy (IV/2)   

Sada:  2              Číslo DUM: EU-OPVK-MAT-1ST-47 Předmět: Matematika 

Název materiálu: Pěstujeme zeleninu s porozuměním 

Autor materiálu: Jana Kuchtíková 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 14. 5.  2012 Třída: 3. A                           Ověřující učitel: Alena Švehlová 

Anotace materiálu: 

Pracovní list pro žáky – závislosti a vztahy, které vycházejí z jedné slovní úlohy. Sčítání, odčítání, 

násobení násobků deseti  nebo opakované sčítání – určeno pro 3. ročník  

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

 

Žáci po přečtení úvodního textu odpovídají na otázky pod textem. Odpovědi na otázky č. 6., 8., 9. a 

10.  mohou být různé, žáci zde musí uplatnit svoje praktické zkušenosti. Poslední úkol je pro 

rychlé žáky. 

Seznam literatury a pramenů: 

      

Poznámka:  

 



Název materiálu: Pěstujeme zeleninu s porozuměním Autor: Jana Kuchtíková 

Číslo materiálu: EU-OPVK-MAT-1ST-47   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou    2 

      

V zelinářské zahradě sklízeli okurky a rajčata. Okurek nasbírali 20 

beden, rajčat o 3 bedny méně. Do každé bedny se vejde 20 kg 

zeleniny. 

 

1. Co sklízeli v zelinářské zahradě? __________________________ 

 

2. Do čeho zeleninu dávali? ________________________________ 

 

3. Kolik nasbírali beden okurek?_____________________________ 

 

4. Kolik nasbírali beden rajčat?______________________________ 

 

5. Které zeleniny nasbírali více?_____________________________ 

 

6. Co ještě mohli pěstovat v zelinářské zahradě? 

 

    _____________________________________________________ 

 

7. Kolik beden odvezl obchodník, který si všechny okurky i rajčata  

 

koupil? ________________________________________________ 

 

8. Kam obchodník bedny asi odvezl?_________________________ 

 

9. Co se připravuje k jídlu z rajčat?___________________________ 

 

10. K čemu používáme okurky? _____________________________ 

 

11. Kolik kilogramů rajčat je ve dvou bednách? ________________ 

 

12. Kolik kilogramů okurek je ve třech bednách? _______________ 

 

13. Nakresli okurek a rajče: 

 
 



Název materiálu: Pěstujeme zeleninu s porozuměním Autor: Jana Kuchtíková 

Číslo materiálu: EU-OPVK-MAT-1ST-47   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou    3 

      

Řešení: 

1. Co sklízeli v zelinářské zahradě?   rajčata a okurky 

 

2. Do čeho zeleninu dávali?  do beden 

 

3. Kolik nasbírali beden okurek?     dvacet 

 

4. Kolik nasbírali beden rajčat?    sedmnáct 

 

5. Které zeleniny nasbírali více?  okurek 

 

6. Co ještě mohli pěstovat v zelinářské zahradě? 

 

    salát, papriky, kedlubny, brokolici, ředkvičky……. 

 

7. Kolik beden odvezl obchodník, který si všechny okurky i rajčata  

 

koupil?    20 + 17 = 37 

 

8. Kam obchodník bedny asi odvezl? do skladu nebo do obchodu 

 

9. Co se připravuje k jídlu z rajčat?  salát, lečo, rajská omáčka… 

 

10. K čemu používáme okurky?  salát 

 

11. Kolik kilogramů rajčat je ve dvou bednách?  40 kg 

 

12. Kolik kilogramů okurek je ve třech bednách?    30 kg 

 

13. Nakresli okurek a rajče: 

 
 


